A João Rey Fidelissirno de Portugal, e dos Algarves, 
nosso rnuito arnado Filho ern Clwisto 

BENEDICTO PAPA XIV. 

Cbarissimo, e amado Filho nosso em Christo, Saude, 
e Apostolica Beoção. São tão grandes, e tão preclaros os 
exemplos dos illustres Reys de Portugal, e dos Algarves, 
não só do invictissimo poder em debellar, e sujeitar os Pó
vos, Províncias, e Reinos de tão harbaras. e remotíssimas 
nações, como ~?âo tambero illustres os testemu nhos da ca
tbolica piedade, e incrivel, e ardentíssimo zelo em dilatar 
a Fé Catholica naquellas vastíssimas terras, que sujeitavão 
ao seu domínio, e que fomentavão, e confirroavão com huns 
necessarios, e opportunos subsídios de grandes thesouros, 
e Ministros Evangelicos; que coro rasão, e justiça, não só 
forão louvados por todos, mas principalmente enriquecidos 
com os de,,idos louvores de zelo Apostolico, e com todas as 
graças, favores, e indul tos da Benignidade Pontificia, pelos 
Summos Pontífices nossos predecessores, aos quaes, como 
Vigarios de Christo na terra, lhes pertence em primeiro lu
gar honrar, e illustrar com singulares louvores, e particu
lares graças todos aquelles famosos Príncipes, que se mos
trão benemeritos Filhos da Fé Catholica, e· desta Santa Sé 
Apostolica. Porém assim como Vossa l\'Iagestade excede gran
demente a todos os Reys de Portugal, e dos Algarves, seus 
Predecessores, no grande, e excessivo fervor de promover 
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bus Predecessorihus tuis magno pii regiique animi tui fer
vore Catholicam Fidem non modo in omnibus ditionum 
tuarum, sed in alienis quoque regionibus ab inita. Regno
rum tuorum possessione promovere et urger.e, verum etiam 
tot sapientire, industrire, pietatisque consiliis et immensis 
opum profusionibus tueri et conservare contendens, maxi
mus emineas et prediceris, ita 1\'Iajeslatem Tuam Predeces
sores itidem nostri Romani Pontífices fel: rec: Clemens XI : 
Innocentius XIII. Benedictus pariter XIJI. Clemens XII. 
ac Nos ipsi Laudatissimis eorumdem vestigiis inherentes, 
non omisimus iis paternre benevolentire auctoritatisque tes
timoniis prosequi, quibus notum omnibus fieret, quanti Te 
inclytamque Nationem Lusitanam tuum faciamus, quanto
que in honore ac pretio habentes, ad utriusque decus com
modum et incrementum advigilemus. Porro haud satis ap
tis verbis explicare Tibique reipsa contestari possumus in
credibilem paterni animi nostri alacritatem studiosamque 
ad 1\'Iajestati Ture amplius gratificandum voluntatem; sed 
Tibi persuasum esse volumus, Nos, qui M.ajestatem Tuam 
prrecipua caritate complectimur, paterna sollicitudine affici, 
ut insignem aliquem honoris Titulum, qui et ~fajestati Ture 
de Catholica Fide benemereri pergenti ad majorem glo
riam, et Successoribus tuis Portugallire et Algarbiorum 
Regibus ad luculentissima pietatis et virtutis ture potissi
mum exempla imilandum et pro Catholica Fide pari via ac 
ratione adlahorandum perenni deinceps esset incitamento. 
Ea propter motu proprio non ad tui, sive alterius pro Te No
bis super hoc ohlatre petiLionis instantiam, sed ex certa scien
tia, muturaque deliberatione et mera liberalitate nostris, 
ac de supremre nostrre Apostolicre potestatis plenitudine, 
necnon ducti exemplo tam aliorum Prredecessorum Nostro
rum, qui viris Principibu~ Catholicre Fidei et Apostolicre 
Sedis studiosissimis títulos et ornamenta largiti sunt, quam 
S. Pii V. itidem prredecessoris nostri, qui c!: mem: Sebas
tiano Portugallire et Algarbiorum Regi decessori tuo im
meosis laborihus atque opibus pro Catholicre Fidei propa
gatione exhaustis honorabilerh aliquem titulum tamquam 
rerum prreclare gestarum jugem indicem cónferre optahat 
(et si Rex ille sapientissimus hac dumtaxat se obedientis
simi Sedis Apostolicre Filii denominatione gloriari respon-